
 

Presencial 

       TERÇA-FEIRA • 26 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XII | N º 985 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Pç. Helena Carmem de 
Cassia Donato, S/N, 

Bairro Liberdade 
 Matina - BA 

(77) 3643-1008 

 

Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A3A5-BCD3-AD3D-13D6.



2 
 

MATINA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 26 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 985 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATINA• BAHIA                  ACESSE: WWW.MATINA.BA.GOV.BR 

 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº. 014 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019 - DECRETA PONTO FACULTATIVO NA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICITAÇÕES 

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO - AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2019–CR-FMS - 
CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS APTAS À PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICOS, ESPECIALIDADES, ODONTOLÓGICOS E EXAMES, CONFORME DESCRITO NO 
EDITAL, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), DO MUNICÍPIO DE 
MATINA 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A3A5-BCD3-AD3D-13D6.



3 
 

MATINA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 26 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 985 

 

 

 

 

  

 

DECRETO Nº. 014 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

“Decreta Ponto Facultativo na Administração Pública Municipal outras 

providências”.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais disposições legais vigentes:  

 

CONSIDERANDO o feriado de carnaval recair em 05 de março do ano em curso, cuja data será 

feriada em todo o Estado da Bahia, bem como o fato de que nas repartições públicas estaduais e federais 

deste estado ser decretado ponto facultativo no dia anterior, na segunda feira, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo, em todo o âmbito da administração pública do Município de 

Matina, Estado da Bahia, no dia 04/03/2019, segunda feira, bem como no dia 06/03/2019, até as 13:00hs. 

Parágrafo Único – O disposto no “caput” deste artigo não se aplica às atividades de emergência do 

setor público, tais como saúde, limpeza pública e outras assim consideradas.  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Registra-se, publique-se, cumpra-se.  

         

 

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, em 22 de fevereiro de 2019.                  

   

   

Juscélio Alves Fonseca 

Prefeito Municipal 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A3A5-BCD3-AD3D-13D6.



4 
 

MATINA 

 

 

TERÇA-FEIRA • 26 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 985 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2019–CR-FMS 
 

 

A Prefeitura Municipal de Matina, através da Secretaria Municipal da Saúde, mediante ato da Comissão 

Especial de Credenciamento nomeada pela Portaria n.º 011, de 28 de janeiro de 2019, torna público que 

realizará credenciamento para a contratação de pessoas físicas ou jurídicas aptas à prestação de serviços 

médicos clínicos, especialidades, odontológicos e exames, conforme descrito no Edital, para atendimento aos 

usuários do Sistema Único de saúde (SUS), do município de Matina, para prestação de serviço, em 

conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 

específico no seu Artigo 25, “caput”, bem como Lei Federal n.º8080/90, artigos 24 e 25.  

O edital de credenciamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à Secretaria Municipal de Saúde, sito 

Praça Sátiro Virgilio Fernandes, s/n, Centro, Matina – Bahia, CEP 46480-000 ou na página da internet da 

Prefeitura Municipal de Matina: www.matina.ba.gov.br. A documentação para o Credenciamento deverá ser 

entregue na Sede da Secretaria Municipal de Saúde, no período de 26/02/2019 à 26/02/2020, das 8h00 às 

12h00, no endereço acima citado.  

 

 

 

Matina, 25 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

____________________________ 

Mônica Rejane Flores Fernandes 

Presidente da Comissão Especial  

de Credenciamento 

 
 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A3A5-BCD3-AD3D-13D6.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A3A5-BCD3-

AD3D-13D6 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: A3A5-BCD3-AD3D-13D6

Hash do Documento 

EB167EEB749C761B8F6216D80801DC72BE9690B705A59411DD96576DD8EADF5A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 26/02/2019 

15:59 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


